Протокол № 1
Очередного общего собрания членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Объединение Строителей Подмосковья»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-С-137-22122009)
Дата составления протокола: «25» марта 2021 г.

Место проведения собрания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Форма проведения собрания – заочное голосование членов Ассоциации.

Дата и время, до которых принимались бюллетени, содержащие сведения о голосовании членов Ассоциации – «24» марта 2021 года 24:00.
Сведения о членах Ассоциации, принявших участие в голосовании – Приложение № 1 к настоящему Протоколу.
Общее количество членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» (далее – Ассоциация) на дату проведения собрания – 275 членов.

Сведения о членах Ассоциации, принявших участие в голосовании – Приложение № 1 к настоящему Протоколу. В Очередном общем собрании членов Ассоциации приняло участие 213 членов. 

Кворум имеется. Собрание правомочно.
Выдано бюллетеней для заочного голосования членов Ассоциации 275 шт.

Получено бюллетеней для заочного голосования членов Ассоциации 213 шт., из них:

-  признано действительными 200 бюллетеней;

- признано недействительными 13 бюллетеней, в т.ч. не установленной формы (не заполнены) 0 бюллетеней.

Повестка дня Очередного общего собрания членов Ассоциации:
1. Отчет Совета Ассоциации «СРО «ОСП» о проделанной работе в 2020 г. Утверждение отчета.

2. Отчет директора Ассоциации «СРО «ОСП» о проделанной работе в 2020 г. Утверждение отчета. 

3. Утверждение аудиторского заключения и годовой бухгалтерской отчетности за 2020 год.

4. Отчет Ревизионной комиссии Ассоциации «СРО «ОСП» за 2020 г. Утверждение отчета.

5.  Утверждение отчета об исполнении сметы доходов и расходов Ассоциации «СРО «ОСП» на 2020 год. 

6.  Утверждение сметы доходов и расходов Ассоциации «СРО «ОСП» на 2021 финансовый год.

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу повестки дня: Одобрить деятельность и утвердить отчет Совета Ассоциации о проделанной работе в 2020 г.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Количество голосов

	% от кол-ва голосовавших
	Количество голосов


	% от кол-ва голосовавших
	Количество голосов


	% от кол-ва голосовавших

	195
	97,5%
	0
	0
	5
	2,5%


Решение принято.
2. По второму вопросу повестки дня: Одобрить деятельность и утвердить отчет директора Ассоциации о проделанной работе в 2020 г.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Количество голосов

	% от кол-ва голосовавших
	Количество голосов


	% от кол-ва голосовавших
	Количество голосов


	% от кол-ва голосовавших

	196
	98%
	0
	0
	4
	2%


Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки дня: Утвердить аудиторское заключение и годовую бухгалтерскую отчетность за 2020 год.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Количество голосов

	% от кол-ва голосовавших
	Количество голосов


	% от кол-ва голосовавших
	Количество голосов


	% от кол-ва голосовавших

	193
	96,5%
	0
	0
	7
	3,5%


Решение принято.

4. По четвертому вопросу повестки дня: Утвердить отчет Ревизионной комиссии Ассоциации за 2020 год.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Количество голосов

	% от кол-ва голосовавших
	Количество голосов


	% от кол-ва голосовавших
	Количество голосов


	% от кол-ва голосовавших

	193
	96,5%
	0
	0
	7
	3,5%


Решение принято.

5. По пятому вопросу повестки дня: Утвердить отчет об исполнении сметы доходов и расходов на 2020 год.

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Количество голосов

	% от кол-ва голосовавших
	Количество голосов


	% от кол-ва голосовавших
	Количество голосов


	% от кол-ва голосовавших

	195
	97,5%
	0
	0
	5
	2,5%


Решение принято.

6. По шестому вопросу повестки дня: Утвердить смету доходов и расходов Ассоциации на 2021 финансовый год и разрешить использовать дополнительно полученные средства или образовавшиеся в результате экономии по отдельным статьям сметы доходов и расходов на уставные цели Ассоциации.
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Количество голосов

	% от кол-ва голосовавших
	Количество голосов


	% от кол-ва голосовавших
	Количество голосов


	% от кол-ва голосовавших

	191
	95,5%
	0
	0
	9
	4,5%


Решение принято.

Сведения о лицах, проводивших подсчет голосов:
Счетная комиссия в составе:

- Крымский Дмитрий Борисович – заместитель генерального директора АО «ГАЗСТРОЙ», член Совета Ассоциации;

- Подлозная Наталья Степановна – начальник Административного отдела Ассоциации;

- Свидерская Людмила Владимировна – главный бухгалтер Ассоциации.

Председатель собрания                                                                                               В.Е. Горовой 

Секретарь собрания                                                                                              Е.М. Подольский
1

